

Il Prefetto di Ascoli Piceno

VISTO il perdurare delle intense precipitazioni a carattere nevoso che sta interessando il centro- Italia costituendo impedimento al normale fluire della circolazione stradale lungo la rete viaria statale ed autostradale;

VISTE le comunicazioni fornite per le vie brevi dalla Prefettura di Ancona con compiti di coordinamento in ambito regionale ai fini di una gestione omogenea dell'emergenza in merito all'emanazione di ordinanze prefettizie di chiusura temporanea della S.S.16 ai mezzi pesanti di peso superiore a 7,5 tonnellate, in considerazione anche degli sviluppi emergenziali insistenti nelle provincie dell'Abruzzo;

CONSIDERATE di dover impedire blocchi di traffico, code ed ingorghi in presenza di ghiaccio e nevicate in atto con specifico riferimento al tratto statale ed autostradale insistente nelle aree territoriali di questa Provincia;

ATTESA la necessità di assicurare le migliori possibili condizioni di viabilità al fine di garantire la sicurezza della circolazione e l'incolumità delle persone;

ACQUISITO in merito il parere favorevole dei componenti del Comitato Operativo per la Viabilità della provincia di Ascoli Piceno, riunito appositamente in data odierna;

CONSIDERATO, pertanto, di dover disporre il divieto di circolazione in direzione Nord – sud dei mezzi aventi peso superiore a 7,5 tonnellate sulla strada Statale n. 16 Adriatica che attraversa il territorio di questa provincia;

VISTO l'art. 6, comma 1, del nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni;

VISTA la direttiva sulla circolazione stradale in periodo invernale in caso di emergenza neve emanata dal Ministro delle Infrastrutture e dei trasporto prot. R.U/1580 del 16/01/2013;

ORDINA

Il divieto di circolazione dei veicoli di peso pari o superiore a 7,5 tonnellate sulla SS. 16 lungo il tratto insistente nella provincia di Ascoli Piceno a decorrere dalle ore 14,00 odierne e fino alle ore 14,00 del 18 gennaio 2017.

Sono esclusi dal divieto i mezzi di soccorso, alle forze armate, ai servizi essenziali e quelli adibiti al trasporto pubblico.



Il Prefetto di Ascoli Piceno

Del presente provvedimento sarà data diffusione attraverso i mezzi di comunicazione disponibili attraverso il CCISS - Centro di Coordinamento Informazioni sulla Sicurezza Stradale.

Ascoli Piceno, 17/01/2017

IL PREFETATO (C)